
  
Servizio: Attività Produttive E          

                Fonti Energetiche 
Ufficio       

 

 

 
 

PROVINCIA DI FOGGIA 
 

COPIA VERBALE DI DELIBERAZIONI DELLA GIUNTA PROVINCIALE 

 

 

                Seduta del                        Deliberazione n°    121    

              

             

 

L’anno        Duemilaundici 

 

il giorno  Quindici    

 

del mese di Aprile  

 

                                                                                              per convocazione nei termini di legge, si 

è riunita la 

 

  GIUNTA PROVINCIALE 
 

 Sono intervenuti 

 il Presidente 
 

      Antonio Pepe                                                                                            
 

      e gli Assessori 

 Maria Elvira    Consiglio   V.Pres  

 Matteo  Cannarozzi de Grazia  

                       Domenico        Farina 

 Leonardo F.   Lallo  

 Gabriele   Mazzone 

 Antonio   Montanino    

 Pasquale   Pazienza 

 Stefano S. F.   Pecorella 

 Savino A.  Santarella 

   

                                                                                     

    Con l’assistenza del  Segretario Generale 

                                                                                                          Vincenzo Morlacco 

       COPIA 

 

15/04/2011 

OGGETTO: “Patto dei Sindaci” 

Integrazione Delibera di G.P. n. 100 del 

29/04/2010.     I.E.       

 

 

 

 Visti i  pareri  espressi ai sensi dell’art.49 del T.U. 18 

agosto 2000, n°267:  

 

F.to il Responsabile del Servizio in ordine alla 

regolarità tecnica: Dott. Francesco TOTARO 

 
parere  Favorevole 
 

 
F.to il Direttore di Ragioneria in ordine  alla 

regolarità contabile: Dott.ssa   Rosa LOMBARDI 

 
parere  Favorevole: NON COMPORTA IMPEGNO 

DI SPESA - 

 

 

 

 

 

P 

P 

P 

P 

P 

P 

P 

A 

A 

 



  Il Presidente                                        Il  Segretario Generale 

             f.to Antonio Pepe                                 f.to  Vincenzo Morlacco 

 

 

 

 

Relata di Pubblicazione 
 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Provinciale il giorno……19/04/2011…… 
 

 

Foggia,…19/04/2011……       Il  Segretario Generale 

         Vincenzo Morlacco 
 

 

 
 

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio, 

 

ATTESTA 
- che la presente deliberazione: 

 

  è stata affissa all’albo pretorio provinciale per quindici giorni consecutivi 

dal…19/04/2011……. al…….04/05/2011………………… (art. 124, c. 1 D.Lgs. n° 267/2000); 

 

         è stata comunicata, con lettera n°………………, in data ……………………………., ai  Capi 

Gruppo Consiliari (art. 125); 

 

              è stata comunicata al Prefetto con nota n° …………. del  ……………………………...; 

 

è stata trasmessa, con lettera n°…………………, in data ………………..…………., al 

Difensore Civico per il controllo eventuale (art. 127); 

 

 il Difensore Civico rimette alla Giunta per il riesame in data………………………….…. (art. 

127); 

 

         la Giunta trasmette al Consiglio per la conferma in data ……………………… (art. 127 c.2); 

 

          è divenuta esecutiva il giorno…19/04/2011….; 

 

Foggia, ……………………          Il  Segretario Generale 

        f.to Vincenzo Morlacco 
 

 

 

La presente copia è conforme all’originale                                                           Il  Segretario Generale 

                                                                                                                        Vincenzo Morlacco 

Foggia, ………………………… 

 



 
La Giunta Provinciale 

 
 
           Vista:  

• la propria deliberazione  n. 100 del 29/04/2010 I.E., avente ad oggetto:”Patto dei Sindaci” – 
Presa d’atto e autorizzazione ai rapporti con le Istituzioni Comunitarie -, al quale hanno 
aderito e delegato la Provincia di Foggia ai rapporti con le Istituzioni Comunitarie preposte e 
alla definizione e/o sottoscrizione di ogni atto utile i Comuni di Accadia, Alberona, Biccari, 
Carlantino, Casalnuovo Monterotaro, Casalvecchio di Puglia, Castelnuovo della Daunia, 
Celenza Valfortore, Deliceto, Faeto, Monte S. Angelo, Motta Montecorvino, Orsara di 
Puglia, Pietra Montecorvino, San Paolo Di Civitate, San Severo, Torremaggiore e Volturino, 
con Delibere Consiliari rispettivamente n. 13 del 12.04.2010, n.08 del 31.03.2010, n.16 del 
13.04.2010, n.18 del 10.04.2010, n.9 del 12.04.2010, n.15 del 10.04.2010, n. 7 del 
12.04.2010, n.10 del 12.04.2010, n.18 del 13.04.2010, n. 20 del 20.04.2010, n. 25 del 
17.04.2010, n.10 dell’08.04.2010, n.8 del 13.04.2010, n.10 del 09.04.2010, n. 23 del 
15.04.2010, n. 26 del 14.04.2010, n.53 del 09.04.2010, n. 7 del 08.04.2010; mentre i  Comuni 
di Castelluccio Valmaggiore e Celle Di San Vito , con Delibere  di Giunta  rispettivamente n. 
44 del 12.04.2010 e n. 49 del 15.04.2010 , hanno deliberato l’interesse al “Patto dei Sindaci” 
impegnandosi a portare l’argomento all’esame del primo Consiglio Comunale utile; 
 

            Considerato che: 
•  successivamente alla sopracitata Deliberazione I Comuni di Carapelle, Castelluccio 

Valmaggiore, Celle Di San Vito, Cerignola, Lesina, Mattinata, Monteleone Di Puglia, 
Ordona, Ortanova, Rocchetta Sant’Antonio, Roseto Valfortore, San Giovanni Rotondo, San 
Marco In Lamis, San Marco La Catola, Sant’Agata Di Puglia, Stornara, Stornarella, Troia, 
Volturara, con Delibere Consiliari rispettivamente n. 2 del 04/01/2011, n. 9 del 03/05/2010, 
n. 3 del 28/04/2010, n. 24 del 03/09/2010, n. 10 del 04/03/2011, n. 48 del 21/10/2010, n. 26 
del 22/10/2010, n. 17 del 13/04/2010, n. 34 del 16/12/2010, n. 28 del 05/05/2010, n. 17 del 
17/05/2010, n. 42 del 25/06/2010, n. 35 del 31/03/2010, n. 16 del 22/04/2010, n. 2 del 
13/01/2011, n. 39 del 14/12/2010, n. 6 del 06/05/2010, n. 26 del 16/04/2010, n. 27 del 
08/09/2010,  hanno deliberato l’adesione al “ Patto dei Sindaci” e, tra l’altro, di delegare la 
Provincia di Foggia ai rapporti con le Istituzioni Comunitarie preposte e alla definizione e/o 
sottoscrizione di ogni atto utile; 
 

           Ritenuto: 
• di dover integrare la Deliberazione di Giunta Provinciale n. 100 del 29/04/2010 I.E.,   per 

permettere anche ai citati Enti di cui al punto due di partecipare al “Patto Dei Sindaci” e ai 
conseguenti benefici;      

 
      Tutto ciò premesso: 

 
�  Preso atto dei pareri favorevoli di cui all’art. 49 del T. U. 18 Agosto 2000 n. 

267, sul presente provvedimento; 
� Del Dirigente del Servizio Attività Produttive e Fonti Energetiche Dott. 

Francesco TOTARO ai fini della regolarità tecnica; 
� Del Direttore di Ragioneria Dott.ssa Rosa LOMBARDI ai fini dell’impegno 

di spesa e della regolarità contabile; 
�  Ad unanimità di voti, resi nelle prescritte forme di legge. 

 



 
DELIBERA 

 
• di prendere atto che i  Comuni di Carapelle, Castelluccio Valmaggiore, Celle Di San Vito, 

Cerignola, Lesina, Mattinata, Monteleone Di Puglia, Ordona, Ortanova, Rocchetta 
Sant’Antonio, Roseto Valfortore, San Giovanni Rotondo, San Marco In Lamis, San Marco 
La Catola, Sant’Agata Di Puglia, Stornara, Stornarella, Troia, Volturara, con Delibere 
Consiliari hanno aderito al “Patto dei Sindaci”; 

• di integrare la Deliberazione  di G.P. 100 del 29/04/2010, includendo anche i Comuni di 
Carapelle, Castelluccio Valmaggiore, Celle Di San Vito, Cerignola, Lesina, Mattinata, 
Monteleone Di Puglia, Ordona, Ortanova, Rocchetta Sant’Antonio, Roseto Valfortore, San 
Giovanni Rotondo, San Marco In Lamis, San Marco La Catola, Sant’Agata Di Puglia, 
Stornara, Stornarella, Troia, Volturara; 

• di prendere atto  della volontà dei citati Enti che  hanno  inteso delegare questa Provincia 
alla definizione e/o sottoscrizione di ogni atto utile nei confronti delle Istituzioni Europee; 

• di confermare quanto altro disposto con la citata Deliberazione di G.P. n. 100 del 
29/04/2010; 

• di dare atto che la presente Deliberazione non comporta impegno di  spesa ; 
• di dare al presente provvedimento l’immediata esecutività ai sensi della normativa vigente in 

materia; 
 
 
 


